est necessarium, quod in quolibet actu fiat expressa protesta-
 tio, & quod si non fiat, non habet locum attentatum, ex Imo-
 la in lo. Gutman. de electione Alex. in l. non solum. §. morte.
 ff. de nau. oper. nuntia. in similibus actibus non est attributum
 ¶ Lo quinto porque aunque el dicho Licenciado Sotillo
 de Mesa no se ouiera apartado de lo dicha apelacion, adhuc
 tamen pudieran los dichos Obispy Cabildo proceder co-
 mo procedieron en la dicha election: quod probatur ex do-
 ctina Angeli in l. ff. nihil uouat. appella. penden. ubi dicit,
 quod si quis appellet, ne aliquis eligatur ab eo, qui alias pote-
 rat eligere, quod ualeat electio celebrata pendente appellatio-
 ne: quia actum electionis explicuit, utens iure suo, & quod
 regulariter appellatio ab electione facienda non impediatur
 quia possit fieri electio, tenet Guillelm. Mandagor. d. tract.
 de electio. verbo. appellauit. in fine allegans in id text. in c.
 cum inter canonicos. & in c. quia propter de electione. & fa-
 ciunt quae tradit Ioan. Gutier. lib. 2. canonica. questio. c. 11.
 num. 14. ubi dicit, quod si ante electionem, quae de certis per-
 sonis facienda est, denuntietur electoribus, ut dignitatem eli-
 gant, & a contraria electione, si facta fuerit, appellatum sit,
 nihilominus ualeat & teneat electio de digno facta. Si igitur
 hoc uerum est, consequitur manifeste, potuisse in nostro ca-
 su episcopum & capitulum in electione procedere, atq; non
 obstante appellacione, electum in possessionem mittere.

¶ Lo sexto porque menso se puede aprouechar el dicho
 Licenciado Sotillo de Mesa de las demas apelaciones que
 pretende auer interpuesto, porque todas ellas fueron despues
 de auer elegido al dicho Doctor Andres de Rueda al dicho
 Canoncaxo, y de auer se le hecho colacion y canonica insti-
 tucion del, por lo qual pudieron muy bien los dichos Obis-
 po y Cabildo darle la possessio del, sin embargo de las di-
 chas apelaciones. Porque aunque regulariter se pueda ape-
 lar de la election y colacion de qualquiera prebenda, ut in c.
 considerauimus, & in c. cum nobis de electione. la tal apela-
 cion es extrajudicial, y no judicial, ut in c. concertationi de
 appellatio lib. 6. in illis uerbis statumimus, ut ab electionibus pre-
 sentationibus, preuisionibus, & quibuslibet extrajudicialibus acti-
 bus, & in c. quatuor cod. ritu. lib. 6. ibi, ut si extrajudicium in

predicti electionibus, &c. Et magis dicitur provocatio ad cau-
sam, quam appellatio: c. cum sit Romana de appellatio. Abb.
in c. bone. el. 1. num. 3. cod. titu. vbi affirmat, quod appellatio
extraiudicialis non est actus iudicialis. De lo qual resulta, q̄
por ella no se suspendio el derecho que los dichos Obispo y
Cabildo tuvieron para acabar la election. Porque vna de las
diferencias que ay entre la apelacion judicial, y la extraju-
dicial es, quod per appellationem iudicalem suspendun-
tur praterita, & futura: Y auendosi interpuesto el juez no
puede executar su sentencia, mas por la apelacion extraju-
dicial non suspenduntur praterita, nec futura habentia conse-
cutionem cum facto de praterito. hanc conclusionem ex-
presse probat tex. in c. constitutis. el. 2. de appellatio: per que
ita notat Abb. ibi & Inno. num. 2. donde pone la conclusion
mas en fuertes terminos y funda, que por la apelacion no se
suspende el efecto de la election aunque se alegue. causa ra-
zorable y justa. & eandem conclusionem tenuit idem Abb.
in c. bone. el. 2. num. 10. de appellatio. vbi dicit, quod appella-
tio iudicialis suspendit iurisdictionem iudicis in totum, sed
extraiudicialis non suspendit factum de praterito, neq; etiā
id quod est omnino consecutum ad ius explicitum de prae-
terito. & eandem differentiam posuit Rebuff. 3. tomo. consti.
Reg. Gallie. titu. de appellatio. artic. glo. 2. nume. 66. & tes-
tantur communem Deci. in d. c. bone. el. 2. num. 17. de appel-
lacio. Villalob. 1. parte. commun. opinio. lib. 1. verbo. appella-
tio fo. 25. Suarez in suo Thesuro posito in d. 1. part. commu.
opinio. verbo. appellatio. fo. 434. & ex pluribus comprobat
Lancelot. d. tracta. 2. par. c. 12. de actenta. appellatio. pendens.
limita. 3. num. 1. cum seqq. De lo qual resulta, que pues la ape-
lacion segunda, que el dicho Licenciado Sotillo de Mesa in-
terpuso fue extrajudicial, y la interpuso despues de la electio
collacion, y canonica institucion, que del dicho canonicato
se hizo en el dicho Doctor Andres de Rueda, que no se sus-
pendio por ella la posesion que se le dio: pues tiene depen-
dencia de la election, collacion, y canonica institucion que
en el se hizo. & in nostra propria facti specie, quod missio in
possessionem beneficij non impediatur per appellationem
extraiudicalem, vel si contra prouisum, vel electu allegetur
inualiditatis tituli, vt puta, quod collatio, vel electio sit facta